(XLVI . ) Statutum est preterea, ut proditoros et deser-
tores arcium, vel aliorum fortalitiorum, fidei et eure sue credi-
torum, per dominos seu Nobiles, ac cuiusuis Status ubiuis 
capi ac detineri possint; iidemque per Regiam Maiestatem 
sine omni gratia puniantur, uti in superiorum Conuentuum 
constitutionibus continetur; tam scilicet qui in posterum pro-
ditionem vel desertionem huiusmodi committerent, quam qui 
iam commisissent, ut ita in arce fidei sue credita constanter 
ad interitum usque, pro debito euis officio, permaneant. 

Nos itaque, supplicatione premissa dictorum fidelium 
nostrorum dominorum Prelatorum, Baronum ac Nobilium, 
aliorumque ordinum ac Statuum huius Regni nostri Hunga-
rie et partium ei subiectarum, clementer admissa, predictos 
uniuersos et singulos articulos, modo premisso nobis presen-
tatos, presentibus literis nostris de verbo ad verbum inseri 
feeimus, eosdemque et omnia ac singula in eis contenta gra-
tos et aeeepta habentes, eisdem nostrum regium consensum 
beneuolum pariter et a^sensum prebuimus, et illos ac queuis 
in eis contenta, nostra regia autlioritate aeeeptauimus. appro-
bauimus, ratificauimus et confirmauimus; offerentes nos cle-
menter, quod premissa omnia in omnibus punetis, clausulis et 
articulis tam 110s ipsi inuiolabiliter obseruabimus, quam per 
alios fideles nostros, cuiuscunque Status et condicionis exi-
stant, obseruari faciemus : imo aeeeptamus, approbamus, rati-
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ficanms et confirinamus, liarum nostrarum vigore et testimo-
nio literarum mediante. Datum Posonii die vigesima quinta 
Januarii, anno millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto, 
Regnorum nostrorum Romani vigesimo sexto, aliorum vero 
trigesimo. 

(Egykorú példány az egykori magyar királyi udvari cancellaria levél-
tárában.) 

X . 

HORVÁT- ÉS TÓTORSZÁGI 

G Y Ű L É S E K 

1546 —1555. 

Horv.it- és tótországi gyűlések 1546—1555. 

I . 

Habár Horvát- és Tótország a magyarországi országgyű-
léseken rend szerint képviselve volt, ezen időben szokásba jött 
hogy a király a magyarországi országgyűlések befejezese után 
a horvát- és tótországi rendeket is összehívta, hogy az ama-
zokon alkotott végzéseket általok elfogadtassa. 

E czélból hirdetett 1546 május első napjára Zágrábba 
gyűlést, melyre biztosaivá Batthyanyi Kristóf királyi főpo-
hárnak- mestert és Zékel Lukács királyi tanácsost rendelte. 2) 

Ezeknek ugyanis kötelességükké tette, hogy az egybe-
gyűlendő rendeket üdvözölve, és előlegesen előadva, mily buz-
galmat fejtett ki trónraléptétől kezdve alattvalóinak érdeké-
ben, azokra hívják fel figyelmöket. a mik a néhány hónap 
előtt tartott pozsonyi országgyűlésen történtek.